BALANCO FINANCEIRO

Pagina 1 de 2

R$ 1,00
Municipio: Macae
Estado do Rio de Janeiro
Periodo: 01/12/2021 até 31/12/2021
Unidade Gestora: 0002 - INSTITUTO DE PREV. SERV. M. MACAE
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orgcamentaria (1
Receitas Correntes
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Outras Receitas Correntes
(-)Deducgdes da Receita
Receitas de Capital
(-)Dedugbes de Capital
Receitas Correntes - Intraorgcamentaria
Contribuigdes

(-)Deducgdes da Receita

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orcamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll
Despesa a Liquidar

Despesa a Pagar

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + I + Il + V)

33.608.702,30
16.884.629,10
16.720.667,91
150.445,63
13.515,56
0,00

0,00

0,00
16.724.073,20
16.724.073,20
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

20.071.434,31
(24.996.154,94)
0,00
2.011.507,26
43.056.081,99

3.491.249.083,37
3.491.249.083,37

3.544.929.219,98

50.203.530,18
26.513.279,12
17.385.511,19
8.684.896,50
442.871,43
0,00

0,00

0,00
23.690.251,06
23.690.251,06
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

67.372.534,36
(44.898,79)
0,00
1.783.558,85
65.633.874,30

3.321.622.284,07
3.321.622.284,07

3.439.198.348,61

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 09/Jul/2024, 16h e 26m.



BALANCO FINANCEIRO

Pagina 2 de 2

R$ 1,00
Municipio: Macae
Estado do Rio de Janeiro
Periodo: 01/12/2021 até 31/12/2021
Unidade Gestora: 0002 - INSTITUTO DE PREV. SERV. M. MACAE
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orgcamentaria (VI
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital

Investimentos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugao Orgamentaria

Transferencias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VI
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + IX)

(24.837.610,58)
(24.627.615,58)
(24.678.091,55)
50.475,97
(209.995,00)
(209.995,00)

0,00
0,00
0,00
0,00

214.620.960,37
11.484.372,89
0,00

0,00
2.669.651,57
200.466.935,91

3.355.145.870,19
3.355.145.870,19

3.544.929.219,98

10.244.545,72
10.244.545,72
10.175.934,97
68.610,75
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

161.618.193,04
986.135,61
0,00

0,00
2.442.141,43
158.189.916,00

3.267.335.609,85
3.267.335.609,85

3.439.198.348,61

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 09/Jul/2024, 16h e 26m.




