## **BALANÇO FINANCEIRO**

R\$ 1,00

Município: Macae Estado do Rio de Janeiro

Período: 01/12/2021 até 31/12/2021

Unidade Gestora: 0002 - INSTITUTO DE PREV. SERV. M. MACAÉ

INGRESSOS			
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	_	33.608.702,30	50.203.530,18
Receitas Correntes		16.884.629,10	26.513.279,12
Contribuições		16.720.667,91	17.385.511,19
Receita Patrimonial		150.445,63	8.684.896,50
Outras Receitas Correntes		13.515,56	442.871,43
(-)Deduções da Receita		0,00	0,00
Receitas de Capital		0,00	0,00
(-)Deduções de Capital		0,00	0,00
Receitas Correntes - Intraorçamentária		16.724.073,20	23.690.251,06
Contribuições		16.724.073,20	23.690.251,06
(-)Deduções da Receita		0,00	0,00
<u>Transferências Financeiras Recebidas (II)</u>		0,00	0,00
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (III)		20.071.434,31	67.372.534,36
Despesa a Liquidar		(24.996.154,94)	(44.898,79)
Despesa a Pagar		0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		2.011.507,26	1.783.558,85
Outros Recebimentos Extraorçamentários		43.056.081,99	65.633.874,30
Saldo do Período Anterior		3.491.249.083,37	3.321.622.284,07
Caixa e Equivalentes de Caixa		3.491.249.083,37	3.321.622.284,07
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)		3.544.929.219,98	3.439.198.348,61

## **BALANÇO FINANCEIRO**

R\$ 1,00

Município: Macae Estado do Rio de Janeiro

Período: 01/12/2021 até 31/12/2021

Unidade Gestora: 0002 - INSTITUTO DE PREV. SERV. M. MACAÉ

DISPÊNDIOS			
	Nota _	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)		(24.837.610,58)	10.244.545,72
Despesas Correntes		(24.627.615,58)	10.244.545,72
Pessoal e Encargos Sociais		(24.678.091,55)	10.175.934,97
Outras Despesas Correntes		50.475,97	68.610,75
Despesas de Capital		(209.995,00)	0,00
Investimentos		(209.995,00)	0,00
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		0,00	0,00
Transferências Concedidas para a Execução Orcamentaria		0,00	0,00
Transferências Concedidas - Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferencias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		214.620.960,37	161.618.193,04
Despesa Anterior Paga		11.484.372,89	986.135,61
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Processados		0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		2.669.651,57	2.442.141,43
Outros Pagamentos Extraorçamentários		200.466.935,91	158.189.916,00
Saldo do Período Atual		3.355.145.870,19	3.267.335.609,85
Caixa e Equivalentes de Caixa		3.355.145.870,19	3.267.335.609,85
TOTAL (X) = (VI + VIII + VIII + IX)		3.544.929.219,98	3.439.198.348,61